

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 692 959,2
Capitalisation (MDT)	23 855,6
P/E (x)	11,4
P/BV (x)	1,7
Rend. Dividende (en %)	4,8

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	8 101,4	0,65 %	-0,1 %
Tunindex 20	3 597,0	0,53 %	0,1 %



Devise		
Taux de change	3.356 €	3.140 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Progrès Obligataire	15,355	0,8 %
Placement obligataire	107,959	0,8 %
SICAV BNA	106,669	0,6 %
FCP BNA Capitalisation	188,236	0,8 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BIAT	91,16	613 164	6,0 %	3,6 %
ARTES	5,07	504 266	0,0 %	-2,3 %
SAH	8,75	363 600	1,3 %	-3,8 %
SOTUV	9,58	171 965	-0,2 %	10,1 %
BT	5,00	129 388	-0,8 %	-3,5 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BIAT	91,16	613 164	6,0 %	3,6 %
SOPAT	1,57	8 898	4,7 %	9,0 %
TUNIS RE	6,74	0	4,5 %	-3,6 %
ESSOUKNA	1,93	2	4,3 %	-3,5 %
SOTETEL	3,25	70 885	3,5 %	10,5 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SERVI	0,24	0	-4,0 %	14,3 %
ATB	2,49	89 212	-3,5 %	-13,8 %
AMS	0,85	57	-3,4 %	-3,4 %
LSTR	0,57	0	-3,4 %	96,6 %
MNP	6,00	8 460	-2,9 %	-1,6 %

Physionomie du marché

La bourse a clôturé la séance en hausse de 0,65% à 8 101,4points ramenant sa contre performance annuelle à 0,1%.Le volume de transactions a atteint 2,692MDT.

Analyse des valeurs

-Le titre BIAT a échangé un volume de capitaux à hauteur de 613MDT.Son cours a gagné 6% à 91,16DT ramenant sa performance annuelle à 3,6%. Les indicateurs d'activité au 31/12/2022 ont fait ressortir un produit net bancaire en progression de 24,5% à 1 264 MDT.
-Le titre ARTES a connu des transactions de 504MDT. Les indicateurs d'activité au 31/12/2022 ont fait ressortir une baisse du chiffre d'affaires de 40% à 133,15MDT contre 222,14MDT l'an dernier.

-Le titre SOPAT a progressé de 4,7% au cours de 1,570DT ramenant sa performance annuelle à 9%.Sur l'ensemble de l'exercice clos le 31 décembre 2022, la SOPAT a réalisé un chiffre d'affaires de 176,9MDT, en hausse sur un an de 22%.

-Le titre SERVICOM a perdu 4% à 0,240 DT portant sa performance annuelle à 14,3%.Le résultat net part du groupe de la société est déficitaire au 31/12/2018 de 66,034MDT contre un déficit de 15,079MDT une année auparavant.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 13/02/2023	Cours au 31/12/2022	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2023	PE	Bénéfice 2022 (MD)	Dividende	Div Yield	P/BV
					de l'année										
Financier															
Bancaire															
	42,92 %	10 455,24									10,3			4,0 %	0,8
➔ AB	5	741,5	28,00	26,20	28,2	26,0	717	20 174	0,0 %	6,9 %	5,7	130,0	1,450	5,2 %	0,6
⬇️ ATB	1	249,0	2,49	2,89	2,9	2,4	36 667	89 212	-3,5 %	-13,8 %	35,6	7,0	0,000	0,0 %	0,4
⬇️ BH	5	661,2	13,89	13,56	14,9	13,7	790	10 992	-0,3 %	2,4 %	4,7	140,0	0,950	6,8 %	0,5
⬆️ BIAT	5	3 254,4	91,16	88,00	100,0	85,2	6 810	613 164	6,0 %	3,6 %	11,6	280,0	5,200	5,7 %	1,5
➔ BNA	5	556,2	8,69	8,79	9,2	8,4	1 827	15 883	0,0 %	-1,1 %	3,3	170,0	0,800	9,2 %	0,3
⬇️ BT	1	1 350,0	5,00	5,18	5,5	4,9	26 148	129 388	-0,8 %	-3,5 %	9,6	140,0	0,280	5,6 %	1,1
➔ BTE	20	27,2	6,05	6,35	6,1	5,8	0	0	0,0 %	-4,7 %	N	-5,0	0,000	0,0 %	0,3
➔ STB	5	554,7	3,57	3,80	3,8	3,4	387	1 354	0,0 %	-6,1 %	4,6	120,0	0,000	0,0 %	0,4
⬇️ TJARI	5	1 621,5	39,80	37,00	43,1	36,2	1 860	73 429	-0,7 %	7,6 %	9,3	175,0	3,150	7,9 %	1,5
➔ UBCI	5	460,0	23,00	22,00	23,5	22,0	0	0	0,0 %	4,5 %	10,7	43,0	1,000	4,3 %	0,9
⬇️ UIB	5	763,9	23,46	24,00	25,7	23,3	1 305	30 970	-2,2 %	-2,2 %	9,0	85,0	0,700	3,0 %	0,9
➔ WIFAK	5	215,7	7,19	7,40	7,4	7,2	37	266	0,0 %	-2,8 %	43,1	5,0	0,000	0,0 %	1,3
Assurances															
	4,81 %	1 282,10									11,5			4,0 %	1,1
➔ ASSMA	10	251,9	55,98	56,00	56,5	53,7	0	0	0,0 %	-0,0 %	8,4	30,0	2,210	3,9 %	1,3
⬇️ AMV	1	122,6	6,13	6,20	6,5	6,1	5 206	31 722	-0,2 %	-1,1 %	7,3	16,9	0,258	4,2 %	1,0
➔ AST	5	284,4	47,40	52,00	49,7	47,4	0	0	0,0 %	-8,8 %	12,9	22,0	2,800	5,9 %	1,7
➔ BHASS	5	133,0	50,01	50,00	50,0	50,0	0	0	0,0 %	0,0 %	9,5	14,0	1,100	2,2 %	1,4
⬇️ STAR	10	355,4	153,99	154,00	159,0	149,0	150	23 098	-0,6 %	-0,0 %	16,2	22,0	3,650	2,4 %	0,9
⬆️ TRE	5	134,8	6,74	6,99	6,9	6,4	0	0	4,5 %	-3,6 %	7,5	18,0	0,350	5,2 %	0,6
Leasing															
	1,61 %	486,22									8,0			5,6 %	0,6
⬆️ ATL	1	116,9	3,34	3,00	3,5	3,0	7 905	25 971	1,2 %	11,3 %	8,7	13,5	0,200	6,0 %	1,0
➔ BHL	5	15,8	2,26	2,05	2,3	2,0	11	25	0,0 %	10,2 %	13,2	1,2	0,000	0,0 %	0,5
➔ BL	1	66,0	2,20	2,28	2,4	2,2	0	0	0,0 %	-3,5 %	6,0	11,0	0,116	5,3 %	0,6
⬆️ CIL	5	100,1	20,02	19,50	20,5	19,0	6 340	126 927	0,0 %	2,7 %	6,3	16,0	1,900	9,5 %	0,8
➔ HL	5	49,0	4,45	4,40	4,6	4,2	0	0	0,0 %	1,1 %	12,2	4,0	0,200	4,5 %	0,7
⬇️ TJL	10	37,0	13,47	13,70	13,8	12,9	840	11 318	-0,1 %	-1,7 %	4,6	8,0	1,200	8,9 %	0,5
⬆️ TLS	5	101,4	9,39	9,40	9,6	9,2	5	47	1,4 %	-0,1 %	8,5	12,0	0,500	5,3 %	0,3
Holding															
	6,99 %	1 676,97									16,7			6,6 %	1,7
⬆️ PGH	1	1 413,0	7,85	8,78	8,5	7,5	955	7 403	0,1 %	-10,6 %	17,7	80,0	0,300	3,8 %	1,3
➔ PLTU	5	42,1	42,11	42,11	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	10,5	4,0	3,900	9,3 %	1,8
➔ SPDIT	1	213,1	7,61	7,60	7,6	7,6	115	875	0,0 %	0,1 %	11,8	18,0	0,600	7,9 %	2,4
➔ TINV	2	8,8	9,06	8,43	9,1	8,3	0	0	0,0 %	7,5 %	17,5	0,5	0,500	5,5 %	1,3
Industriel															
Agro-alimentaire															
	17,99 %	4 325,60									12,6			2,5 %	1,6
➔ CREAL	1	65,0	13,30	13,30	13,3	13,3	0	0	0,0 %	0,0 %	12,5	5,2	0,170	1,3 %	2,7

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 13/02/2023	Cours au 31/12/2022	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2023	PE	Bénéfice 2022 (MD)	Dividende	Div Yield	P/BV						
					de l'année																
➔ DH	10	668,8	12,18	12,88	12,8	11,3	2 406	29 298	0,0 %	-5,4 %	8,9	75,0	0,370	3,0 %	1,8						
➔ LNDOR	1	94,8	6,48	6,16	6,5	5,7	793	5 138	0,0 %	5,2 %	9,5	10,0	0,200	3,1 %	1,1						
⬇ SFBT	1	3 462,5	13,99	13,49	14,7	12,4	2 618	36 535	-0,1 %	3,7 %	13,3	260,0	0,715	5,1 %	2,5						
⬆ SOPAT	1	34,4	1,57	1,44	1,6	1,4	5 908	8 898	4,7 %	9,0 %	17,2	2,0	0,000	0,0 %	N						
Pharmaceutique											0,04 %	243,28				18,5				2,8 %	1,0
➔ SIPHA	5	9,7	5,38	4,11	5,4	4,1	0	0	0,0 %	30,9 %	N	-15,0	0,000	0,0 %	N						
⬇ UMED	1	233,6	7,30	7,12	7,4	6,6	502	3 675	-0,4 %	2,5 %	18,5	12,6	0,406	5,6 %	1,9						
Composante automobile											0,13 %	47,87				2,4				0,0 %	0,9
⬆ ASSAD	1	25,4	1,06	1,09	1,2	1,0	10 006	10 578	1,9 %	-2,8 %	N	-5,0	0,000	0,0 %	0,8						
⬆ GIF	1	4,5	0,43	0,40	0,4	0,4	0	0	2,4 %	7,5 %	9,1	0,5	0,000	0,0 %	1,2						
➔ STIP	3	17,9	4,25	4,00	4,6	4,2	0	0	0,0 %	6,2 %	0,7	25,0	0,000	0,0 %	0,7						
Matériaux de construction											3,81 %	1 114,03				20,2				2,8 %	1,4
⬇ CC	1	625,4	1,82	1,90	1,9	1,8	16 982	30 932	-0,6 %	-4,2 %	19,5	32,0	0,000	0,0 %	3,1						
➔ MPBS	2	40,0	4,10	4,75	4,8	4,0	101	414	0,0 %	-13,7 %	6,7	6,0	0,200	4,9 %	0,7						
⬇ SAM	1	13,3	2,88	2,80	3,0	2,6	4 670	12 939	-0,7 %	2,9 %	6,7	2,0	0,215	7,5 %	1,0						
➔ SCB	1	56,8	1,29	1,75	1,5	1,3	50	64	0,0 %	-26,3 %	N	-6,0	0,000	0,0 %	0,7						
➔ SMD	1	21,9	1,77	1,71	1,8	1,5	0	0	0,0 %	3,5 %	14,6	1,5	0,000	0,0 %	1,0						
⬆ SOMOC	1	34,2	0,84	0,79	0,8	0,8	11 200	9 373	2,4 %	6,3 %	17,1	2,0	0,000	0,0 %	0,5						
➔ SOTEM	1	117,3	3,40	3,40	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	51,0	2,3	0,100	2,9 %	2,7						
➔ TPR	1	205,0	4,10	4,16	4,2	4,0	1 501	6 154	0,0 %	-1,4 %	9,3	22,0	0,300	7,3 %	1,4						
Transformation de papier											3,00 %	896,22				30,9				4,4 %	1,8
⬆ SAH	1	714,7	8,75	9,10	9,0	8,3	41 892	363 600	1,3 %	-3,8 %	35,7	20,0	0,205	2,3 %	1,9						
➔ STPAP	1	181,5	6,44	6,68	6,8	6,4	0	0	0,0 %	-3,6 %	12,1	15,0	0,425	6,6 %	1,8						
Chimique											0,88 %	410,65				20,2				1,3 %	1,2
➔ AL	25	141,0	88,00	88,00	88,0	86,0	0	0	0,0 %	0,0 %	8,3	17,0	0,000	0,0 %	1,6						
➔ ALKIM	10	69,1	35,50	35,53	35,5	34,0	0	0	0,0 %	-0,1 %	N	-2,0	0,000	0,0 %	N						
⬆ ICF	10	200,6	95,50	90,05	98,8	89,2	200	19 100	0,4 %	6,1 %	28,6	7,0	3,700	3,9 %	2,0						
Autres industries											3,86 %	1 296,21				15,3				3,4 %	1,4
⬇ AMS	5	5,6	0,85	0,88	0,9	0,8	67	57	-3,4 %	-3,4 %	N	-28,9	0,000	0,0 %	N						
⬇ ECYCL	1	246,8	25,18	25,70	27,5	23,5	2 605	65 251	-1,3 %	-2,0 %	8,8	28,0	1,670	6,6 %	2,6						
⬇ LSTR	2	5,9	0,57	0,29	0,6	0,3	0	0	-3,4 %	96,6 %	N	-2,0	0,000	0,0 %	N						
⬆ NBL	1	20,1	4,73	4,98	5,0	4,6	646	2 997	1,9 %	-5,0 %	8,7	2,3	0,360	7,6 %	1,4						
⬆ OTH	1	569,2	7,08	7,05	7,1	6,4	195	1 378	-0,1 %	0,4 %	17,2	33,0	0,230	3,2 %	1,4						
➔ PLAST	1	20,5	1,40	1,53	1,5	1,4	0	0	0,0 %	-8,5 %	15,8	1,3	0,000	0,0 %	0,8						
⬆ SIAME	1	52,0	3,37	3,83	3,8	3,3	1 253	4 226	-1,5 %	-12,0 %	13,0	4,0	0,180	5,3 %	1,5						
⬆ SOTUV	1	376,1	9,58	8,70	9,8	8,7	18 103	171 965	-0,2 %	10,1 %	17,1	22,0	0,400	4,2 %	3,4						
Services																					

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 13/02/2023	Cours au 31/12/2022	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2023	PE	Bénéfice 2022 (MD)	Dividende	Div Yield	P/BV
					de l'année										
Transport aérien	0,00 %	47,79									0,0			0,0 %	N
➔ TAIR	1	47,8	0,45	0,48	0,5	0,4	5 094	2 292	0,0 %	-6,2 %	N	-250,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	3,30 %	801,22									9,1			8,2 %	1,4
➔ ARTES	1	193,9	5,07	5,19	5,4	4,9	100 443	504 266	0,0 %	-2,3 %	4,6	42,0	0,800	15,8 %	0,8
⬆ CITY	1	194,4	10,80	10,70	11,0	10,2	2	22	0,9 %	0,9 %	7,8	25,0	1,250	11,6 %	2,6
➔ NAKL	1	348,0	11,60	12,54	12,7	11,0	0	0	0,0 %	-7,5 %	11,6	30,0	0,650	5,6 %	1,7
⬆ STA	10	49,7	24,87	24,67	25,8	23,9	242	5 983	0,3 %	0,8 %	9,9	5,0	2,000	8,0 %	1,6
➔ UADH	1	15,2	0,41	0,39	0,4	0,4	1 646	675	0,0 %	5,1 %	21,6	0,7	0,000	0,0 %	0,2
Pomotion Immobilière	0,28 %	75,55									17,9			0,0 %	0,5
➔ SIMPA	5	38,5	35,00	35,00	35,0	35,0	0	0	0,0 %	0,0 %	N	-5,0	0,000	0,0 %	0,7
➔ SITS	1	27,3	1,75	1,86	1,9	1,8	0	0	0,0 %	-5,9 %	6,8	4,0	0,000	0,0 %	0,6
⬆ SOKNA	1	9,7	1,93	2,00	2,2	1,7	1	2	4,3 %	-3,5 %	48,7	0,2	0,000	0,0 %	0,3
Technologie	0,01 %	81,55									8,0			3,5 %	0,9
➔ AETEC	1	1,7	0,77	0,82	0,8	0,8	0	0	0,0 %	-6,1 %	N	-0,2	0,000	0,0 %	N
⬇ TLNET	1	79,8	7,24	7,68	7,7	6,9	3 010	21 823	-0,7 %	-5,7 %	8,0	10,0	0,500	6,9 %	1,7
Autres services	0,33 %	131,45									9,8			3,5 %	1,0
➔ CELL	1	14,6	3,28	3,40	3,4	3,1	0	0	0,0 %	-3,5 %	18,3	0,8	0,000	0,0 %	1,4
⬇ MGR	1	63,2	4,79	5,12	5,1	4,7	4 522	21 523	-0,2 %	-6,4 %	10,5	6,0	0,250	5,2 %	1,8
➔ MIP	1	0,7	0,15	0,12	0,2	0,1	0	0	0,0 %	25,0 %	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ STPIL	5	52,9	12,79	12,41	13,1	12,2	3 539	44 769	0,0 %	3,1 %	6,6	8,0	1,100	8,6 %	0,9
Télécommunications	0,08 %	84,88									54,3			0,0 %	0,7
⬇ SERVI	1	2,8	0,24	0,21	0,3	0,2	0	0	-4,0 %	14,3 %	2,8	1,0	0,000	0,0 %	N
⬆ SOTET	5	15,1	3,25	2,94	3,3	2,8	21 842	70 885	3,5 %	10,5 %	7,5	2,0	0,000	0,0 %	0,5
⬇ TGH	1	67,0	0,62	0,60	0,7	0,6	27 854	16 996	-1,6 %	3,3 %	67,0	1,0	0,000	0,0 %	1,6
Distribution Produits de	1,06 %	398,77									30,8			0,4 %	1,1
➔ MAG	1	131,9	11,49	10,96	11,0	10,6	0	0	0,0 %	4,8 %	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
⬇ MNP	2	119,8	6,00	6,10	6,3	6,0	1 410	8 460	-2,9 %	-1,6 %	59,9	2,0	0,000	0,0 %	1,8
➔ SMART	5	147,0	21,50	24,20	24,0	21,2	22	473	0,0 %	-11,2 %	7,0	21,0	0,250	1,2 %	1,4